
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.10.2019 № 1541 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в Порядок предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 

занимающимся социально значимыми видами деятельности, для 

возмещения части затрат в связи с производством товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», приказом министерства 

экономического развития Российской Федерации от 14.03.2019 № 125 «Об 

утверждении Требований к реализации мероприятий, осуществляемых 

субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются 

субсидии на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения 

целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, 

входящих в состав национального проекта «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 

инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 



лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, а также в целях 

реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 998, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально 

значимыми видами деятельности, для возмещения части затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 09.09.2019 № 1220 (далее – Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.8. В рамках проведения конкурса субъект малого и среднего 

предпринимательства имеет право подать только один комплект документов 

на получение субсидии в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Порядка. 

В случае подачи субъектом малого и среднего предпринимательства 

двух и более комплектов документов комиссия рассматривает комплект 

документов, зарегистрированный в журнале регистрации первым.». 

1.2. Абзац второй пункта 2.11 Порядка исключить.  

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования, начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Г.Г. Шавлову. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                  М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шаклеина Ольга Анатольевна 8 (83361) 4-33-91 


